Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1058

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 050, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº. 018, DE 09 DE JANEIRO DE 2025

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Art. 1º - O art. 1º do Decreto Municipal nº. 018, de 09 de janeiro de 2025, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Ficam instituídas no "Programa Frente de Trabalho para Auxílio ao Desempregado" 100 (cem) vagas

(que serão preenchidas conforme necessidade da Administração Pública).

Parágrafo único. O início dos chamamentos poderá ocorrer a partir de 05 de fevereiro, seguindo tantas

chamadas quantas necessárias e de acordo com as vagas abertas e existentes, condicionadas à existência de saldo

orçamentário.”

Art. 2º - Fica definido o valor da Bolsa a ser paga pelo “Programa Frente de Trabalho para Auxílio ao Desempregado”

a título de auxílio mensal pecuniário, o valor de R$650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 05 de fevereiro de 2025.

Estiva Gerbi, 17 de fevereiro de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em Quadro Próprio da Prefeitura.

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA

Procuradora Municipal

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1058

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE